
 
 

 
 
 

ประกาศโรงพยาบาลแม่จริม 
เรื่อง  รับสมัครสอบและคัดเลือกบุคคลเข้าปฏิบัติงานเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน 

************************************ 

ด้วย โรงพยาบาลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน ประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น
ลูกจ้างชั่วคราวรายวัน จำนวน 2 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์วิธีและเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุง
เพ่ือจ้างลูกจ้างชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.2555 ลงวันที่ 
22 กุมภาพันธ์ 2555 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ีอสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน ตาม
รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งที่จะจ้าง  
1. นักรังสีการแพทย์ (ประจำกลุ่มงานรังสกีารแพทย์) 
2. นักวิชาการสาธารณสุข (ประจำกลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม)  

2.  คุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก    
2.1   คุณสมบัติท่ัวไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีสุขภาพร่างกายแข็งแรง ไม่มีโรคประจำตัว ไม่มีความผิดปกติทางสายตาประเภทตาบอดสี 
(3) เป็นผู้ที่มีความเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่

ในพรรคการเมือง 
(5) ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต 

ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.พ. 
(6) ไม่เป็นผู้ที่อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามกฎหมาย

ว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนหรือตามกฎหมายอื่น 
(7) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(8) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดในจำคุกเพราะกระทำผิดอาญาเว้นแต่

เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้ทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(9) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
(10) ไม่เป็นผู้เกี่ยวข้องและไม่มีประวัติเกี่ยวกับยาเสพติดทุกประเภท  
(11) ไม่ติดเหล้าและบุหรี่ หรือเป็นโรคพิษสุราเรื้อรัง 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
ปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการคัดเลือกท้ายประกาศ 

 



 

- 2 - 
 

3.  การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

รับสมัครต้ังแต่วันที่ 4 มีนาคม 2567 ถึงวันที่ 5 เมษายน 2567 ในวันและเวลาราชการ  
2 ช่องทาง ดังนี้ 

(1)  ด้วยตนเอง ขอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  งานธุรการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน 

(2)  ทางไปรษณีย์ รับใบสมัครได้ที ่ลิงค์เพจโรงพยาบาลแม่จริม ดังนี ้ 
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227 

หรือ https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201 
และส่งเอกสารสมัครทางไปรษณียต์ามท่ีอยู่ด้านล่าง ดังนี้  

งานธุรการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป  
โรงพยาบาลแม่จริม  
218 หมู่ 4 ตำบลหนองแดง  
อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน 55170  
(เอกสารสมัครงาน) 

3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
(1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายมาแล้ว  

ไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันรับสมัครสอบ) จำนวน 2 รูป 
(2) สำเนาแสดงวุฒิการศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิ

การศึกษาตรงกับตำแหน่งทีส่มัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบ้าน (ที่มีชื่อของผู้สมัครปรากฏอยู่)  

จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(5) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม จำนวน 1 ฉบับ 
(6) หลักฐาน อ่ืนๆ (ถ้ ามี ) เช่น  ใบทะเบียนส มรส ใบเปลี่ ยนชื่ อ -สกุล  (กรณี ที่ ชื่ อ -สกุล 

ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี) จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(7)  ใบรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร กรณีผู้สมัครเป็นเพศชาย 
หมายเหตุ  สำเนาเอกสารทุกฉบับให้รับรองสำเนาและลงลายมือชื่อกำกับ  

4.  ประกาศรายช่ือรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
ในวันที่ 19 เมษายน 2567 ณ ลิงคเ์พจโรงพยาบาลแม่จริม ดังนี้ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227 
หรือ https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201 

5.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
โรงพยาบาลแม่จริม จะทำการสอบคัดเลือก ในวันที่ 24 เมษายน 2567 เวลา 08.30 น.  

เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมบ่อว้า ชั้น 2 โรงพยาบาลแมจ่ริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201


 

- 3 - 
 
6.  วิธีการสอบคัดเลือก 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ และสอบสัมภาษณ์  

7.  เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ผ่านการสอบคัดเลือก จะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนรวมทุกการสอบแล้วไมต่่ำกว่าร้อยละ 60 

 
8. การประกาศรายช่ือผู้สอบคัดเลือกได้ 

โรงพยาบาลแม่จริม จะประกาศรายชื่อผู้ สอบคัดเลือกได้  ใน วันที่  26 เมษายน 2567  
เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ลิงคเ์พจโรงพยาบาลแม่จริมดังนี้  

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227 
หรือ https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201 

โรงพยาบาลแม่จริม อำเภอแม่จริม จังหวัดน่าน  โดยเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนสูงลงมาตามลำดับ 
ในกรณีที่ผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

9. การบรรจุและแต่งตั้ง 
ผู้ที่สอบคัดเลือกได้จะได้รับการบรรจุตามลำดับที่ในบัญชีที่คัดเลือกได้ โดยให้มารายงานตัวเพ่ือบรรจุ

และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ 1 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 น. เป็นต้นไป ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
โรงพยาบาลแม่จริม  

โรงพยาบาลแม่จริม ดำเนินการสอบคัดเลือกด้วยความโปร่งใส ยุติธรรมและเสมอภาค ดังนั้น หากมี
ผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยท่านให้ได้รับการคัดเลือก หรือมีพฤติกรรมในทำนองเดียวกัน โปรดอย่าหลงเชื่อ
และให้แจ้งผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริมทราบด้วยตนเองหรือทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-5476-9036 ต่อ 
1 0 1 , 1 1 4  แ ล ะ ห า ก มี ข้ อ ส ง สั ย ห รื อ ต้ อ ง ก า ร ส อ บ ถ า ม เ พ่ิ ม เติ ม เกี่ ย ว กั บ ก า ร ส มั ค ร  
ติดต่อสอบถามได้ที่หมายเลข 0-5476-9036 ต่อ 101, 114 

 
ประกาศ ณ วันที่  4  เดือน  มีนาคม  พ.ศ. 2567 

 

 
(นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี) 

นายแพทย์ชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่ 
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61552931272227
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552654864201


 

 
 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราวรายวัน 
แนบท้ายประกาศโรงพยาบาลแม่จริม ลงวันที่ 4 มีนาคม 2567 

***************************** 

1. ตำแหน่ง  นักรังสีการแพทย์ (ประจำกลุ่มงานรังสีการแพทย์) 

ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานรังสีการแพทย์ ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับงานรังสีวินิจฉัย รังสีรักษา เวชศาสตร์
นิวเคลียร์และรังสีฟิสิกส์ เช่น การถ่ายและบันทึกภาพส่วนต่าง ๆ ของร่างกายผู้ป่วยด้วยเครื่องรังสีเอ็กซ์ โดยใช้
กรรมวิธีพิเศษที่มีเทคนิคการใช้ที่ยุ่งยาก การฉายรังสีเพ่ือบำบัดรักษาผู้ป่วยที่เป็นโรคมะเร็ง เนื้องอก ก้อนทูม 
ด้วยเครื่องโคบอลต์ 60 และเครื่องมือทางรังสี เทคนิคอ่ืน ๆ การใช้สารกัมมันตภาพรังสี  และเครื่อง
อิเล็กทรอนิกส์ทางเวชศาสตร์นิวเคลียร์แก่ผู้ป่วย การคำนวณปริมาณรังสีและการกำหนดระยะเวลาที่จะให้รังสี
แก่ผู้ป่วยตามปริมาณที่ต้องการเพ่ือช่วยแพทย์ในการวินิจฉัยและบำบัดรักษาโรค การใช้เครื่องวัดปริมาณรังสี
จากเครื่องกำเนิดรังสี การสอบเทียบมาตรฐานของเครื่องมือและอุปกรณ์ที่ใช้ในทางรังสีการแพทย์ การป้องกัน
อันตรายจากรังสีด้วยวิธีการทางรังสีฟิสิกส์ การดูแลรักษาเครื่องมือเครื่องใช้ในการปฏิบัติงานให้อยู่ในสภาพที่
ปลอดภัยและใช้งานได้ ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัยทางรังสีการแพทย์ รวมทั้งปรับปรุง และค้นหาวิธีการหรือ
เทคนิคใหม่ ๆ ทำรายงานการปฏิบัติงาน สถิติผลงาน และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

อัตราค่าจ้าง อัตราวันละ 650 บาท มีประกันสังคมและค่าตอบแทนต่างๆ ใหต้ามตำแหน่ง  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1) เพศชายหรือเพศหญิง กรณีเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
2) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันหรือสูงกว่า ในสาขาวิชาหรือ 

ทางวิทยาศาสตร์การแพทย์ รังสีเทคนิค ฟิสิกส์การแพทย์ ชีวฟิสิกส์ และได้รับใบอนุญาต เป็น 
ผู้ประกอบวิชาชีพสาขารังสึเทคนิค หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งนี้ได้  

3)  อายุ 21 ปีขึ้นไป ณ วันที่มาสมัครงาน 
4) สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได ้
5) มีประสบการณ์การทำงาน จะได้รับพิจารณาเป็นพเิศษ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

2. ตำแหน่ง  นักวิชาการสาธารณสุข (ประจำกลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม) 

ลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ 

ปฏิบัติงานทางด้านการสาธารณสุข ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการศึกษา วิเคราะห์วิจัย วินิจฉัย
ปัญหาพัฒนาทางด้านสาธารณสุข เช่น การบริการด้านสาธารณสุข การส่งเสริมสุขภาพการฟ้ืนฟูสมรรถภาพ 
การรักษาพยาบาล การควบคุมและป้องกันโรค การผลิต ศึกษา ฝึกอบรม การพัฒนาบุคลากร อาชีวอนามัย 
เป็นต้น เพื่อเสนอนโยบาย วางแผนงาน และดำเนินงานด้านการสาธารณสุข วัดและประเมินผล กำหนดระบบ
และวิธีการด้านนิเทศ นิเทศควบคุมติดตามผล ประเมินผลงานด้านการสาธารณสุข และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่
เกี่ยวข้อง 

อัตราค่าจ้าง อัตราวันละ 650 บาท มีประกันสังคมและค่าตอบแทนต่างๆ ใหต้ามตำแหน่ง  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
1) เพศชายหรือเพศหญิง กรณีเป็นเพศชายต้องผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว 
2) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกันหรือสูงกว่า ในสาขาวิชาหรือ 

ทางสาธารณสุขศาสตร์ สาธารณสุขชุมชน การพยาบาล สุขศึกษา วิทยาศาสตร์การแพทย์ด้าน
สาธารณสุขศาสตร์และอนามัย วิทยาศาสตร์ วิทยาศาสตร์การแพทย์ วิทยาศาสตร์เน้น
วิทยาศาสตร์สุขาภิบาล วิทยาศาสตร์สาธารณสุข วิทยาศาสตร์อนามัยและสิ่ งแวดล้อม 
วิทยาศาสตร์สุขภาพ วิทยาศาสตร์สิ่ งแวดล้อม เวชศาสตร์การกีฬา วิศวกรรมศาสตร์  
วิศวกรรมศาสตร์เน้นทางหรือสาขาวิชาวิศวกรรมสุขาภิบาล วิศวกรรมสิ่งแวดล้อม พยาบาล
ชีววิทยา จุลชีววิทยา กีฏวิทยา เทคนิคการแพทย์ เวชศาสตร์การกีฬา วิทยาศาสตร์การกีฬา 
แพทยศาสตร์ ทันตแพทยศาสตร์ เภสัชศาสตร์ จิตวิทยา หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืน ที่ ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติสำหรับตำแหน่งนี้ได ้ 

3)  อายุ 21 ปีขึ้นไป ณ วันที่มาสมัครงาน 
4) สามารถปฏิบัติงานนอกเวลาราชการได ้
5) มีประสบการณ์การทำงาน จะได้รับพิจารณาเป็นพเิศษ 
 
 
 

 



 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน 
โรงพยาบาลแม่จริม 

ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 

สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 

ชื่อหน่วยงาน : โรงพยาบาลแม่จริม 
วัน/เดือน/ปี  : วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2567 
 

หัวข้อ: การรับสมัครงานผ่านเว็บไซต์หน่วยงาน 

 

รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ)  
1. ประกาศรับสมัครงาน 
2. แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานโรงพยาบาลแม่จริม 

 
Linkภายนอก : ไม่มี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………......  
............................................................................................................................. ........................................ 
............................................................................................................................. ......................................... 
 
          รับผิดชอบการให้ข้อมูล                                                 ผู้อนุมัติรับรอง 
 
                                                                                            
             (นางบุษกร  นุเกตุ)                                                (นายเทพวรวิทย์  ใจจะดี)  
              เจ้าพนักงานธุรการ                                            ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่จริม  
       วันที ่4 มีนาคม พ.ศ. 2567                                          วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2567 
 

                                        ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่ 
 
 

                                        (นางวราภรณ์  พรมเกษา)         
                                        เจ้าพนักงานพัสดุ 

                                             วันที่ 4 มีนาคม พ.ศ. 2567 
 

 


